РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                     КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

        26.11.2010                          п.Детлово                                 № 7-18р
О земельном налоге
         На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие  законодательные акты Российской Федерации а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов  Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности   по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов  и некоторых иных вопросов налогового администрирования, ст.23 п.1,Устава муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Ввести с 1 января 2011 года на территории муниципального образования Детловский   сельсовет земельный налог.

    2. Установить следующие ставки земельного налога:

    2.1. В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

       - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

    2.2. В размере 1,5 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении прочих земельных участков.
    3. На территории муниципального образования Детловского сельсовета предоставляются льготы по уплате земельного налога физическим лицам согласно главы 31, ст.395 Налогового Кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-ФЗ, с изменением внесённым ФЗ от 16.05.2007г. № 75-ФЗ «Налоговые льготы» действует в полном объёме, а также предоставить льготу по земельному налогу в размере 100% органам государственной власти края, органам местного самоуправления района, некоммерческим организациям, финансируемых за счет средств краевого и (или) местного бюджетов.
     4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:

     4.1.Для налогоплательщиков- организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

-авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца следующим за истекшим отчетным периодом;

-земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     4.2.Для налогоплательщиков - физических лиц (за исключением физических лиц, являющимися предпринимателями):

-земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
    4.3. Уплата земельного налога производится на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом,   в бюджет Детловского  сельсовета.

    5. Исчисление земельного налога физическим лицам (за исключением физических лиц, являющимися предпринимателями) производится налоговыми органами.

    6. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы для исчисления земельного налога в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в течении 10 дней со дня его возникновения (утраты).

    7. Считать утратившим силу решение Детловского сельского Совета депутатов № 2-5р от 07.09.2005 г; № 2-3р от 02.02.2006 г; № 8-14р от 23.11.2006 г; № 17-32р от 21.02.2008 г; № 36-66р от 16.09.2009 г.
    8. Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)
    9. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник», но не ранее  01 января 2011 года.

Глава Детловского сельсовета                                              Н.А. Никулин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.05.2011                                       п.Детлово                               № 16-32р

О внесении изменений и дополнений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

         На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие  законодательные акты Российской Федерации а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов  Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности   по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов  и некоторых иных вопросов налогового администрирования, ст.23 п.1,Устава муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Пункт 6 решения Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » изложить в следующей редакции:

- Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы для исчисления земельного налога в соответствии  с  пунктом 6 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в течении 10 дней со дня его возникновения (утраты).

     2.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня следующего за днем его опубликования   в газете «Детловский вестник».

Глава Детловского сельсовета                                              Н.А. Никулин
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.07.2011                                       п.Детлово                               № 19-36р
О внесении изменений и дополнений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

1.Дополнить пункт 3 решения Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » согласно  п.5 статьи 391 Налогового кодекса следующим содержанием:

полностью освободить от уплаты  земельного налога :

       - Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

       - инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лиц, имеющих 2 группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;
      - инвалидов с детства;

      - ветеранов и инвалидов боевых действий;

      - физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной  защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ « О социальных гарантиях  гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие испытаний на  Семипалатинском полигоне»;

        - физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытании ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

        - физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
      2.В пункте 4.2  слова «не позднее 10 ноября»,  заменить на слова  «не ранее 1 ноября ».
      3.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник».

Глава  сельсовета                                                                  Н.А. Никулин

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.12.2012                                       п.Детлово                               № 36-75р

О внесении изменений и дополнений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

    В соответствии с ч.1 ст.132 Конституции РФ, п.4 ст.387, п.4 ст.12 и главой 31 Налогового  Кодекса Российской Федерации, п.2ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом МО Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » следующие изменения и дополнения:
    Абзац 2 пункта 4.2 решения изложить в следующей редакции:

«-налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом».

-подпункт 4.3 пункта 4  решения после слов «производится» дополнить словами «налогоплательщиками являющимися физическими лицами»
-пункт 5 решения исключить
- пункты 6,7,8,9 решения соответственно считать пунктами 5,6,7,8.
      2.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник», но не ранее 1 числа очередного налогового периода.

Глава  сельсовета                                                                  Н.А. Никулин
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.04.2013                                       п.Детлово                               № 40-85р

О внесении изменений  в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

    В соответствии с ч.1 ст.132 Конституции РФ, п.4 ст.387, п.4 ст.12 и главой 31 Налогового  Кодекса Российской Федерации, п.2ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом МО Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » следующие изменения :

   В  пункте 2.1 решения цифру  0.3 процента от кадастровой стоимости земельного участка заменить на цифру  0.1 процента от кадастровой стоимости земельного участка.

      2.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник» и распространяет своё действие на правоотношения возникшее с 01 января 2013 года..

Глава  сельсовета                                                                  Н.А. Никулин

[image: image1.png]

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2013                                       п.Детлово                               № 45-94р

О внесении изменений и дополнений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

         На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие  законодательные акты Российской Федерации а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов  Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности   по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов  и некоторых иных вопросов налогового администрирования, ст.23 п.1,Устава муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Пункт 6 решения Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » изложить в следующей редакции:

- Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы для исчисления земельного налога в соответствии  с  пунктом 6 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в налоговые органы не  позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     2. Считать утратившим силу решение Детловского сельского Совета депутатов № 16-32р от 23.05.2011 г.

   3.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня следующего за днем его опубликования   в газете «Детловский вестник».

Глава  сельсовета                                                                         Н.А. Никулин

[image: image2.png]

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.08.2013                                       п.Детлово                               № 46-95р

О внесении изменений и дополнений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 26.11.2010 № 7-18р

«О  земельном налоге».

         На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие  законодательные акты Российской Федерации а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов  Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности   по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов  и некоторых иных вопросов налогового администрирования, ст.23 п.1,Устава муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Дополнить подпункт 2.1  пункта 2 решения Детловского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 7-18р «О земельном  налоге » в следующей редакции:

- земельные участки, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд размер налоговой ставки установить в пределах  0,3%
     2. Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник».
Глава  сельсовета                                                                         Н.А. Никулин